PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
кРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Караульский сельский совет депутатов
РЕШЕНИЕ
от «27» ноября 2020 г.

  №1078

О внесении изменений в Решение Караульского сельского Совета депутатов

от 7 мая 2013 года №512 «Об утверждении Положения о жилищном фонде коммерческого использования муниципального образования «Сельское поселение Караул» и порядке предоставления в найм жилых помещений»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Караульский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Караульского сельского Совета депутатов от 7 мая 2013 года № 512 «Об утверждении Положения о жилищном фонде коммерческого использования муниципального образования «Сельское поселение Караул» и порядке предоставления в найм жилых помещений» (в редакции Решений Караульского сельского Совета депутатов от 25 июня 2014 года № 617; от 21 июня 2017 года № 826, от 19 октября 2018 года №949, от 29 ноября 2019 года №1027) следующие изменения:

1.1. Слова «муниципального образования «Сельское поселение Караул» в заголовке и по тексту Решения заменить словами «муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края» в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: «2. Установить базовую ставку платы за коммерческий наем жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края в размере 102,80 руб. за 1 м2 общей площади в месяц.».

1.3. Размер платы на наем, установленный настоящим Решением, вводится в действие с 1 января 2021 года и распространяется на жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края.
2. В Положение о жилищном фонде коммерческого использования муниципального образования «Сельское поселение Караул» и порядке предоставления в найм жилых помещений, утвержденное Решением Караульского сельского Совета депутатов от 7 мая 2013 года № 512, внести следующие изменения:
2.1. Слова «Вр.и.о. Руководителя Администрации сельского поселения Караул  Никифорова Андрея Николаевича действующего на основании Положения «Об Администрации сельского поселения Караул муниципального образования «Сельского поселения Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края», утвержденного Решением Караульского сельского Совета депутатов от 30.11.2010 года  №356» заменить словами «Главы сельского поселения Караул, действующего на основании Устава муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края».
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул.
         4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
	Председатель Караульского

сельского Совета депутатов
__________________  Д.В. Рудник

	Глава сельского поселения Караул

_______________  Ю.И.Чуднов

PAGE